
Sp.zn.: CN/81/CN/19 
Č.j.: 1901/19/CN 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 
 

„Dodávka diagnostických reagencií vč. 

výpůjčky analyzátorů pro zdravotnická 

zařízení PK“ 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 26 

 Zadavatel vydává v souladu s § 36 ZZVZ tuto Zadávací dokumentaci: 
 

1. OBSAH:  

1. OBSAH: ................................................................................................................................................... 2 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE ......................................................................... 3 
3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE .................................................................................................... 3 

3.1. NÁZEV VZ .......................................................................................................................................... 3 
3.2. UVEŘEJNĚNÍ VZ NA PROFILU ZADAVATELE ........................................................................................... 3 
3.3. DRUH ................................................................................................................................................. 3 
3.4. CPV KÓDY ......................................................................................................................................... 4 
3.5. FINANCOVÁNÍ ..................................................................................................................................... 4 
3.6. DÍLČÍ ZADAVATELÉ .............................................................................................................................. 4 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................ 4 
4.1. SOUČÁSTÍ PŘEDMĚTU VZ  JSOU NÁSLEDUJÍCÍ ČINNOSTI: ....................................................................... 5 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY ........................................................................................................................ 8 
6. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ .............................................................. 8 

6.1. KATALOG PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ............................................................................................................... 8 
7. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 9 
8. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 9 
9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................................................... 9 

9.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 74 ZZVZ .......................................................................................... 9 
9.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE § 77 ODST. 1 A ODST. 2 PÍSM. A) ZZVZ .............................................. 10 
9.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE § 79 ODST. ODST. 2 PÍSM. B) ZZVZ ................................................... 10 
9.4. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ...................................................................................................... 13 
9.5. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ........................................ 14 
9.6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ ..................................... 14 
9.7. ZAHRANIČNÍ DODAVATELÉ ................................................................................................................. 14 
9.8. ZMĚNY V KVALIFIKACI ........................................................................................................................ 14 
9.9. SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A SYSTÉM CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ .......................... 14 
9.10. NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................................................................................................... 15 

10. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................................ 15 
10.1. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................................. 15 
10.2. LIMITACE NABÍDKOVÉ CENY: .............................................................................................................. 15 
10.3. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................. 15 
10.4. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT NABÍDKOVOU CENU: ......................................................... 16 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................ 16 
11.1. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................. 16 
11.2. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ ............................................................................................................. 18 
11.3. ELEKTRONICKÁ AUKCE ...................................................................................................................... 18 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................. 20 
12.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................................. 20 
12.2. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................... 20 
12.3. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................ 20 

13. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................... 20 
13.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................. 20 
13.2. ZPŮSOB A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 21 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK .......................................................................................................................... 22 
15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................. 22 

15.1. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY .......................................................................................... 22 
15.2. PODDODAVATELÉ ............................................................................................................................. 23 
15.3. SPOLEČNÁ ÚČAST DODAVATELŮ ........................................................................................................ 23 
15.4. VARIANTY NABÍDKY ........................................................................................................................... 23 
15.5. OBSAH A ČLENĚNÍ NABÍDKY ............................................................................................................... 23 
15.6. OCHRANA INFORMACÍ A MLČENLIVOST ............................................................................................... 24 
15.7. DALŠÍ POŽADAVKY A PODMÍNKY ZADAVATELE...................................................................................... 24 

16. OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................................................... 25 
17. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE............................................................................................... 25 
18. UZAVŘENÍ SMLOUVY .......................................................................................................................... 25 
19. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................................. 26 
20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................................................... 26 
21. PŘÍLOHY ................................................................................................................................................ 26 
 



Stránka 3 z 26 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 
 

CENTRÁLNÍ ZADAVATEL: Centrální nákup, příspěvková organizace 

Se sídlem: Vejprnická 663/56, 318 02 Plzeň 

IČO: 72046635 

Statutární zástupce zadavatele: Mgr. Bc. Jana Dubcová 

Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html 

 
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
 

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

Telefon; e-mail: 770 136 841; renata.janouskova@cnpk.cz 

Organizace: Centrální nákup, příspěvková organizace 

 
Zadavatel pověřuje komunikací ve věcech předmětného zadávacího řízení výše uvedenou kontaktní osobu. 
Tzn. veškeré případné dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení směřují dodavatelé písemně 
v elektronické podobě na kontaktní osobu zadavatele. 
 
ZPRACOVATELÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Administrativní část zpracoval zadavatel. Obsahovou část, tj. 
předmět veřejné zakázky a podmínky plnění zpracoval Ing. Miroslav Zábranský, zástupce společnosti 
Nemocnice Plzeňského kraje, a.s., a to ve spolupráci s odbornými konzultanty z jednotlivých zdravotnických 
zařízení Plzeňského kraje. 

 

3. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 

3.1. Název VZ 

Dodávka diagnostických reagencií vč. výpůjčky analyzátorů pro zdravotnická zařízení PK 

3.2. Uveřejnění VZ na profilu zadavatele  

Veřejná zakázka je uveřejněna na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na URL adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7252.html.  

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré zadávací 
podmínky v elektronické podobě.  

Případná vysvětlení zadávací dokumentace a ostatní informace o průběhu veřejné zakázky a jejích částí 
budou zveřejněny v detailech jednotlivých částí veřejné zakázky. V detailech jednotlivých částí VZ, na níže 
uvedených adresách se také podávají elektronické nabídky. 

Část 1 – Biochemie základní a imunochemie: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html  

Část 2 – Kostní metabolismus a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7254.html  

Část 3 – Infekční sérologie a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7255.html  

Část 4 – Tumorové markery a ostatní: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7256.html  

Část 5 – Hematologie: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7257.html  
 

3.3. Druh  

Jedná se o centralizovanou nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky dle § 14 odst. 1 ZZVZ (dále také jen „VZ“) 
zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ.  

Veřejná zakázka je dělená na části. Zadavatel postupuje při výběru dodavatele v každé části odděleně. 
Dodavatel může podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části VZ. Hodnocení proběhne v souladu 
s čl. 11 této ZD.  

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Rámcové dohody (dále jen „Rámcová kupní smlouva“) na 
každou část VZ v souladu s § 131 zákona. Rámcová kupní smlouva bude tedy uzavřena na předmět 
plnění v každé části VZ s vybraným dodavatelem. Vybraný dodavatel uzavře také Smlouvu o výpůjčce 
analyzátorů. 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_3.html
mailto:renata.janouskova@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7253.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7254.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7255.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7256.html
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7257.html


Stránka 4 z 26 

Dílčí plnění na základě Rámcové kupní smlouvy budou zadávány formou objednávek vybranému dodavateli, 

a to podle skutečných potřeb jednotlivých zdravotnických zařízení Plzeňského kraje. 

Skutečný počet odebraného zboží může být nižší nebo vyšší, nicméně celková zaplacená cena za všechny 

objednatele nesmí za dobu plnění překročit částku 75 000 000,00 Kč bez DPH. 

Centrální zadavatel ani přistupující dílčí zadavatelé tj. zdravotnická zařízení se nezavazují k odběru určitého 

množství předmětu plnění. Pokud nebude objednávka některým ze zdravotnických zařízení Plzeňského kraje 

vystavena, nemůže se vybraný dodavatel domáhat plnění z uzavření smlouvy. 

Veškeré podmínky plnění veřejné zakázky jsou obsaženy v návrhu Rámcové kupní smlouvy (Příloha 
č. 4 této ZD) a v návrhu Smlouvy o výpůjčce (Příloha č. 5 této ZD). Doba trvání obou smluv činí 4 roky. 

 

3.4. CPV kódy 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

33694000-1 Diagnostika 
33696000-5 Činidla a kontrastní látky 
33141625-7 Diagnostické sady 
38434000-6 Analyzátory 

3.5. Financování  

Veřejná zakázka bude financována z veřejných prostředků Plzeňského kraje a z vlastních prostředků dílčích 
zadavatelů. 

3.6. Dílčí zadavatelé  
 
Centrální nakup, příspěvková organizace uzavřel Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 
s níže uvedenými zdravotnickými zařízeními Plzeňského kraje, které dle svých potřeb přistoupí k Rámcové 
smlouvě uzavřené na základě výsledku v jednotlivých částech tohoto zadávacího řízení. 
 

 Klatovská nemocnice a.s., Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II IČ: 263 60 527 

 Domažlická nemocnice a.s., Kozinova 292, 344  22 Domažlice IČ: 263 61 078 

 Stodská nemocnice a.s., Hradecká 600, 333 01 Stod IČ: 263 61 086 

 Rokycanská Nemocnice a.s. Voldušská 750, 337 22 Rokycany IČ: 263 60 900 

 Nemocnice následné péče LDN Horažďovice s.r.o. Blatenská 314, 341 01 Horažďovice IČ: 263 60 870 

 Nemocnice následné péče Svatá Anna s.r.o. Kyjovská 607, 348 15  Planá IČ: 263 60 896 
 
 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky diagnostických reagencií včetně spotřebního materiálu 
dle metod a dle dílčích objednávek jednotlivých zdravotnických zařízení Plzeňského kraje a výpůjčky a 
instalace plně automatických analyzátorů pro provádění biochemických a imunochemických vyšetření se 
zahrnutím všech požadovaných a souvisejících nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. Rámcová 
smlouva v každé části VZ, bude uzavřena na dobu určitou. 

Diagnostické reagencie včetně spotřebního materiálu jsou určeny pro použití ve zdravotnických zařízeních a 

musí splňovat veškeré podmínky stanovené pro jejich výrobu, distribuci a užívání na daném trhu dle zvláštních 

právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a dle příslušných 

Nařízení vlády, zejména č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky. 

Dodávané zboží musí mít řádnou registraci Státního úřadu pro kontrolu léčiv (dále jen „SÚKL“).  

Dodavatel musí ocenit (nabízet) všechny stanovené položky uvedené v příslušné Příloze č. 1.1 až Příloze č. 
1.5. Zadávací dokumentace. Jestliže nabídka účastníka bude obsahovat neoceněné položky, bude to 
považováno za nesplnění požadavků centrálního zadavatele, účastník bude vyloučen z dalšího posouzení / 
hodnocení. 

Zadavatel ani zdravotnická zařízení Plzeňského kraje se nezavazují k odběru určitého množství 
diagnostických reagencií. 



Stránka 5 z 26 

Centrální zadavatel upozorňuje, že předpokládané objemy odběru jsou pouze orientační a mohou se od 
skutečného odběru lišit. V případě, že bude v průběhu plnění veřejné zakázky vyčerpán předpokládaný objem 
určité položky, neznamená to, že položka nemůže být dále objednávána.  

Veřejná zakázka i všechny její položky v jednotlivých částech zůstávají platné do té doby, než bude vyčerpán 
celkový finanční objem VZ, který je představován celkovou nabídkovou cenou vítězného dodavatele nebo do 
skončení platnosti smlouvy 

Pokud v průběhu platnosti dohody nastane situace, kdy není možné dodat vysoutěžené produkty (např. z 
důvodu ukončení výroby), je dodavatel povinen nabídnout zadavateli jiný, kvalitativně a cenově srovnatelný 
produkt. 

Zakázka je v souladu s § 101 ZZVZ rozdělena na 5 částí dle jednotlivých druhů metod:  

 část 1 – Biochemie základní a imunochemie 

 část 2 – Kostní metabolismus a ostatní 

 část 3 – Infekční sérologie a ostatní 

 část 4 – Tumorové markery a ostatní  

 část 5 – Hematologie  
 

Bližší specifikace předmětu plnění jednotlivých částí: 

Dodávky diagnostických reagencií včetně spotřebního materiálu pro jednotlivé metody jsou uvedeny 
v příslušných přílohách a to v Příloze č. 1.1 až Příloze č. 1.5. Součástí zadávacího řízení je vypůjčení a 
instalace plně automatických analyzátorů pro provádění vybraných vyšetření.  

Technická specifikace přístrojů pro jednotlivé části VZ je uvedena v  Příloze č. 2.1 ZD_Technická specifikace 
přístrojů včetně ČP_část 1 až Příloze č. 2.5 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 5. 

Bližší specifikace předmětu plnění v jednotlivých částech a další technické požadavky zadavatele 
(jsou uvedeny v příslušné Příloze č. 1 a v příslušné Příloze č. 2 této ZD) 

 

4.1. Součástí předmětu VZ  jsou následující činnosti: 

Součástí předmětu VZ  jsou tedy následující činnosti: 

• Dodávky diagnostických reagencií včetně spotřebního materiálu pro vyšetření specifikovaná níže. 
Reagencie a spotřební materiál musí být výrobcem doporučen pro řádné provozování přístroje a 
spotřebního materiálu nutného pro přípravu či úpravu vzorku před vlastní analýzou, která vyplývá z 
požadavku výrobce a všech ostatních nákladů souvisejících s plněním veřejné zakázky (např. 
doprava, pojištění, daňové poplatky, atd.) dle technických podmínek uvedených v této zadávací 
dokumentaci (dále také jen „ZD“) a jejích přílohách. Veškeré služby a dodávky obsažené v těchto 
podmínkách budou zahrnuty v celkové nabídkové ceně. 

• Vypůjčení a instalace plně automatických analyzátorů pro provádění vybraných vyšetření dle dané 
specifikací uvedených v příslušných Přílohách č. 1 této ZD a pro rozsah požadovaných metod 
formou výpůjčky. Předmětem plnění je dodání, instalace až na místo v laboratoři, zprovoznění vč. 
zajištění napojení na laboratorní informační systém,  el. síť, odpady a výrobník destilované vody o 
dostatečné kapacitě pokud to analyzátor vyžaduje, zaškolení pracovníků a záruční i pozáruční 
servis analyzátoru  vč. dodávky požadovaného příslušenství a splnění podmínek dle  platných 
předpisů V případě, že s tímto zajištěním podmínek pro provoz analyzátoru vzniknou náklady na 
straně Zákazníka, uhradí tyto náklady Zákazníkovi Dodavatel. Půjčitel zajistí na své náklady úvodní 
školení laboratorních techniků a dalších zaměstnanců Zákazníka určených Zákazníkem pro 
používání nebo obsluhu Zařízení po dobu fungování přístroje. Veškeré v tomto bodě obsažené 
služby a dodávky budou zahrnuty v nabídkové ceně. 

• Součástí nabídkové ceny jsou rovněž položky nutné k zajištění kalibrací a vnitřní kontroly kvality pro 
daná (zadavatelem požadovaná) stanovení. 

 

Předpokládané množství jednotlivých reportovaných testů  

Předpokládané množství jednotlivých reportovaných testů zadavatel uvádí v tabulce níže, a rovněž 
v příslušných Přílohách č. 1 této ZD. Toto množství je pouze orientační a může být zvýšeno i sníženo během 
plnění zakázky v závislosti na provozu zdravotnických zařízení PK. V případě, že bude v průběhu plnění 
veřejné zakázky vyčerpán předpokládaný objem určité položky, neznamená to, že položka nemůže být dále 
objednávána.  



Stránka 6 z 26 

 
Veřejná zakázka i všechny její položky zůstávají platné do ukončení platnosti smlouvy. Zadavatel si na základě 
uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem bude objednávat zboží v množství odpovídajícím jeho skutečným 
potřebám. 
 

Název vyšetření 
Předpoklad množství reportovaných testů za 1 rok 

ACTH 80 

AFP 552 

Albumin 10705 

Aldosteron 100 

ALP 28817 

ALP kostní 3200 

ALT 41631 

Amoniak 40 

Amyláza 11339 

Anti-Tg 3179 

Anti-TPO 3251 

Anti-TSH 2040 

Apo A1 453 

Apo B 453 

ASLO 780 

AST 40554 

B12 2339 

Beta-Crosslaps 3330 

Beta-HCG 1517 

Bilirubin celkový 31773 

Bilirubin konjugovaný 4482 

Bílkovina celková 11272 

Bílkovina moč 1051 

Borrelie IgG 770 

Borrelie IgM 770 

C3 85 

C4 85 

CA 125 740 

CA 15-3 772 

CA 19-9 1162 

CA 72-4 235 

CEA 2051 

CK 7167 

CK MB mass 311 

CK-MB 3291 

CMV IgG 460 

CMV IgM 460 

C-peptid 145 

CRP 38425 

CYFRA 193 

Cystatin C 4103 

Digoxin 580 



Stránka 7 z 26 

Draslík 47020 

EBV - aEA IgG 480 

EBV - aEBNA IgG 480 

EBV - aEBV IgM 480 

EBV - aVCA IgG 480 

Estradiol 141 

Ethanol 224 

Feritin 3695 

FGF 23  400 

Folát 1775 

Fosfor 2265 

FSH 248 

FT3 2253 

FT4 13091 

GGT 31959 

Glukóza 46734 

Hořčík 6370 

Chloridy 42869 

Cholesterol celkový 25122 

Cholesterol HDL  17698 

Cholesterol LDL 13002 

Cholinesteráza 128 

IgA 1055 

IgE 854 

IgG 1031 

IgM 1026 

Kortizol 400 

Kreatinin 51702 

Kyselina močová 23104 

Laktát 69 

LDH 1235 

LH 234 

Lipáza 2737 

Mikroalbumin 2035 

Myoglobin 9024 

NSE 142 

NTproBNP/BNP 2385 

PINP 3360 

PlGF 60 

Progesteron 55 

Prokalciton (PCT) 693 

Prolaktin 203 

PSA celkové 5855 

PSA volné 1085 

PTH 1-84 4450 

Renin 100 

RF 1513 

SCCA 118 



Stránka 8 z 26 

sFlt-1 50 

Sodík 43237 

sTfR 93 

Teofylin 401 

Testosteron 175 

Thyreoglobulin 3480 

TK 660 

TPA 125 

Transferin 2997 

Triacylglyceroly 24144 

Troponin T/I hs 9335 

TSH 15995 

Urea 61735 

Valproát 175 

Vancomycin 304 

Vápník 3765 

Vazebná kapacita Fe 427 

Vitamin D (1,25OH) 400 

Vitamin D (25OH) 4450 

VLŘ kappa 489 

VLŘ lambda 489 

Železo 2614 

Krevní obraz bez diferenciálu 36000 

Krevní obraz s 5 pop.diferenciálem 12000 

 

Dodavatel musí nabízet min. takové plnění, jaké je specifikováno v zadávací dokumentaci. Dodavatel 
je oprávněn nabízet plnění, které bude jednoznačně a bez pochybností lepší, výhodnější pro 
zadavatele, přičemž však stále musí splňovat min. požadavky. V opačném případě to bude chápáno 
jako nesplnění všech požadavků zadavatele. 

 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technické podmínky VZ vymezil zadavatel v příslušné Příloze č. 1 a v příslušné Příloze č. 2 této ZD. 

O splnění těchto uvedených technických podmínek učiní dodavatel v nabídce čestné prohlášení.  

Skutečnosti uvedené v čestném prohlášení budou ověřeny zadavatelem před podpisem smlouvy. Nesplnění 
1 nebo více technických podmínek požadovaných zadavatelem bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek. 

Dodavatel rovněž předloží v nabídce kompletní technické údaje nabízeného přístroje (analyzátoru), vč. 
obchodního označení. Údaje musí být v českém jazyce. 

Tyto údaje dokládá dodavatel pro každou část veřejné zakázky, na kterou podal nabídku. 

V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, 
nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by 
vedlo ke zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel v takových případech výslovně 
umožňuje pro plnění VZ použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 
 
  

6. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE K PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

6.1. Katalog předmětu plnění  
 
Dodavatel je povinen v rámci nabídky, jako Přílohu č. 1 Návrhu Rámcové kupní smlouvy, doložit kompletní 
katalog reagencií, kalibrátoru, kontrol a spotřebního materiálu, nutných k zajištění požadovaného objemu 



Stránka 9 z 26 

metod v daném finančním limitu. Dodavatel doloží na plánované spotřebě dle kompletního katalogu, jakým 
způsobem získal kalkulaci jednotlivých vyšetření.  
 
 

7. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Rámcová kupní smlouva a smlouva o výpůjčce budou uzavřeny na dobu určitou, a to na 48 měsíců od 
účinnosti smlouvy.  
 
Místo plnění veřejné zakázky: Zdravotnická zařízení Plzeňského kraje. Bližší místo dodání bude upřesněno.   

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: bezprostředně po účinnosti Rámcové 
kupní smlouvy 1 
 

8. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 67 400 000,00 Kč bez DPH  

 Předpokládaná hodnota Části 1: 42 900 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 2:   8 900 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 3:   2 300 000,00 Kč bez DPH              

 Předpokládaná hodnota Části 4:   9 800 000,00 Kč bez DPH            

 Předpokládaná hodnota Části 5:   3 500 000,00 Kč bez DPH            

Předpokládaná hodnota je stanovena za celou dobu plnění, tj. za 48 měsíců. Uvedené ceny jsou cenami 
maximálními, tzn., že dodavatel při stanovení nabídkové ceny je nesmí překročit (viz také čl. 10.2 této ZD). 
 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ a požadavkem zadavatele v nabídce prokázat splnění 
kvalifikace. Splnění kvalifikace prokazuje dodavatel zvlášť na každou část, na kterou podal nabídku. 
Pokud jsou některé doklady shodné pro více částí, nemusí je dodavatel dokládat duplicitně. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v požadovaném rozsahu prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 
b) splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
c) splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

 

9.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti ve všech částech VZ dle § 74 odst. 1 ZZVZ.  

Způsobilým je dodavatel, který: 

 dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele 2; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

                                                
1 Termín zahájení může zadavatel posunout s ohledem na průběh zadávacího řízení a zahájit tak plnění 

předmětu VZ dříve, či naopak později 

2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího 
řízení pobočka závodu, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené 
v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 



Stránka 10 z 26 

splatný daňový nedoplatek, 

 dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 
vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokáže dle § 75 odst. 1 ZZVZ splnění základní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením 
následujících dokladů ve fázi před uzavřením smlouvy: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů 3 (prokázání § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) písemné čestné prohlášení 4 ve vztahu ke spotřební dani (prokázání § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ) 

d) písemné čestné prohlášení 5 ke splatnému nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění (prokázání § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (prokázání § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

f) výpis z obchodního rejstříku (prokázání § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ); případně písemné čestné prohlášení, 
pokud není dodavatel v OR zapsán. 

Uvedené doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

9.2. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti ve všech částech VZ dle § 77 odst. 1 a odst. 2 
písm. a) ZZVZ. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží následující doklady: 

a) Dle § 77 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 
Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence nesmí být vydán dříve, než v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují). 
 

c) Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předkládá dodavatel doklad o své odborné způsobilosti, a to povolení 
k distribuci výroby léčiv; v případě subjektu z jiného státu EU též potvrzením, že účastník splnil podmínku 
ohlašovací povinnosti dle § 26 a násl. zákona č. 268/2014 Sb., vydané Státním ústavem pro kontrolu 
léčiv, včetně uvedení registračního čísla dle § 29 zákona č. 268/2014 Sb. 

Dodavatel musí být, jakožto osoba zacházející se zdravotnickými prostředky, registrován Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv v Registru zdravotnických prostředků, a to v souladu s § 26 a násl. zákona č. 268/2014 Sb. 

Postačuje, když dodavatel prokáže profesní způsobilost v nabídce čestným prohlášením 

Před uzavřením Rámcové kupní smlouvy vybraný dodavatel předloží tyto doklady v elektronickém 
originále nebo ověřené (konvertované) kopii. 

 

9.3. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) a c) ZZVZ 
 

Zadavatel požaduje prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

                                                
3 Pokud je dodavatel právnická osoba, předkládá výpis z evidence Rejstříku trestů pro právnickou osobu a 

každého člena statutárního orgánu – viz také poznámka pod čarou č. 2. 

4 Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Dodavatel může 
k doložení čestného prohlášení využít Přílohu č. 4 této ZD. 

5 Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Dodavatel může 
k doložení čestného prohlášení využít Přílohu č. 4 této ZD. 



Stránka 11 z 26 

 

9.3.1. Technická kvalifikace Část 1 
 

Kritéria technické kvalifikace v této části 1 prokáže dodavatel který: 

a) předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria. 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek, které realizoval (dokončil) v posledních 3 letech. V 
seznamu budou dodávky označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a 
věcného rozsahu a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel požaduje minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky tj. dodávka diagnostických reagencií pro poptávané spektrum metod a hodnota každé z dodávek 
musí činit alespoň 20 000 000,00 Kč bez DPH. 

b) předloží seznam techniků nebo technických útvarů – které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží v nabídce na VZ seznam s identifikačními 
údaji alespoň 2 osob (techniků), kteří budou provádět zaškolení pracovníků zadavatele a údržbu, kalibraci 
a servis dodaných zařízení. Technik musí disponovat certifikátem na provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů). Zadavatel požaduje, aby osoby oprávněné k provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů) splňovaly podmínku a to délku praxe v oboru min. 2 roky.  

Vybraný dodavatel bude zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván, aby k seznamu předložil originál 
nebo ověřenou kopii požadovaného certifikátu.  
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam s požadovanými údaji. 
Z obsahu seznamu musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimálně dva oprávnění technici (viz výše). 

 

9.3.2. Technická kvalifikace Část 2 

Kritéria technické kvalifikace v této části 2 prokáže dodavatel který: 

a) předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria. 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek, které realizoval (dokončil) v posledních 3 letech. V 
seznamu budou dodávky označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a 
věcného rozsahu a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel požaduje minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky tj. dodávka diagnostických reagencií pro poptávané spektrum metod a hodnota každé z dodávek musí 
činit alespoň 3 000 000,00 Kč bez DPH. 

b) předloží seznam techniků nebo technických útvarů – které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží v nabídce na VZ seznam s identifikačními 
údaji alespoň 2 osob (techniků), kteří budou provádět zaškolení pracovníků zadavatele a údržbu, kalibraci 
a servis dodaných zařízení. Technik musí disponovat certifikátem na provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů). Zadavatel požaduje, aby osoby oprávněné k provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů) splňovaly podmínku a to délku praxe v oboru min. 2 roky.  

Vybraný dodavatel bude zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván, aby k seznamu předložil originál 
nebo ověřenou kopii požadovaného certifikátu.  
 



Stránka 12 z 26 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam s požadovanými údaji. 
Z obsahu seznamu musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimálně dva oprávnění technici (viz výše). 

 

9.3.3. Technická kvalifikace Část 3 

Kritéria technické kvalifikace v této části 3 prokáže dodavatel který: 

a) předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria. 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek, které realizoval (dokončil) v posledních 3 letech. V 
seznamu budou dodávky označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a 
věcného rozsahu a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel požaduje minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky tj. dodávka diagnostických reagencií pro poptávané spektrum metod a hodnota každé z dodávek musí 
činit alespoň 3 000 000,00 Kč bez DPH. 

b) předloží seznam techniků nebo technických útvarů – které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží v nabídce na VZ seznam s identifikačními 
údaji alespoň 2 osob (techniků), kteří budou provádět zaškolení pracovníků zadavatele a údržbu, kalibraci 
a servis dodaných zařízení. Technik musí disponovat certifikátem na provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů). Zadavatel požaduje, aby osoby oprávněné k provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů) splňovaly podmínku a to délku praxe v oboru min. 2 roky.  

Vybraný dodavatel bude zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván, aby k seznamu předložil originál 
nebo ověřenou kopii požadovaného certifikátu.  
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam s požadovanými údaji. 
Z obsahu seznamu musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimálně dva oprávnění technici (viz výše). 

 

9.3.4. Technická kvalifikace Část 4 

Kritéria technické kvalifikace v této části 4 prokáže dodavatel který: 

a) předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria. 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek, které realizoval (dokončil) v posledních 3 letech. V 
seznamu budou dodávky označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a 
věcného rozsahu a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel požaduje minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky tj. dodávka diagnostických reagencií pro poptávané spektrum metod a hodnota každé z dodávek musí 
činit alespoň 3 000 000,00 Kč bez DPH. 

b) předloží seznam techniků nebo technických útvarů – které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží v nabídce na VZ seznam s identifikačními 
údaji alespoň 2 osob (techniků), kteří budou provádět zaškolení pracovníků zadavatele a údržbu, kalibraci 
a servis dodaných zařízení. Technik musí disponovat certifikátem na provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů). Zadavatel požaduje, aby osoby oprávněné k provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů) splňovaly podmínku a to délku praxe v oboru min. 2 roky.  
Vybraný dodavatel bude zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván, aby k seznamu předložil originál 
nebo ověřenou kopii požadovaného certifikátu.  



Stránka 13 z 26 

 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam s požadovanými údaji. 
Z obsahu seznamu musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimálně dva oprávnění technici (viz výše). 

 

9.3.5. Technická kvalifikace Část 5 

Kritéria technické kvalifikace v této části 5 prokáže dodavatel který: 

a) předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria. 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek, které realizoval (dokončil) v posledních 3 letech. V 
seznamu budou dodávky označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a 
věcného rozsahu a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel požaduje minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky tj. dodávka diagnostických reagencií pro poptávané spektrum metod a hodnota každé z dodávek musí 
činit alespoň 1 000 000,00 Kč bez DPH.       

b) předloží seznam techniků nebo technických útvarů – které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel předloží v nabídce na VZ seznam s identifikačními 
údaji alespoň 2 osob (techniků), kteří budou provádět zaškolení pracovníků zadavatele a údržbu, kalibraci 
a servis dodaných zařízení. Technik musí disponovat certifikátem na provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů). Zadavatel požaduje, aby osoby oprávněné k provádění obsluhy a servisu zařízení 
(analyzátorů) splňovaly podmínku a to délku praxe v oboru min. 2 roky.  

Vybraný dodavatel bude zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván, aby k seznamu předložil originál 
nebo ověřenou kopii požadovaného certifikátu.  
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznam s požadovanými údaji. 
Z obsahu seznamu musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimálně dva oprávnění technici (viz výše). 

        

9.4. Způsob prokázání kvalifikace 

Splnění požadované základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 
písm. a) ZZVZ dodavatel v nabídce prokazuje předložením konkrétních dokladů. Doklady mohou být 
v nabídce doloženy v prosté kopii (skenu).   

Zadavatel neumožňuje nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným prohlášením.  

Splnění požadovaných kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ může dodavatel 
prokázat předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ rovněž odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
Pokud dodavatel uvede v nabídce takový odkaz, nemusí již předkládat ani originály ani ověřené kopie 
požadovaných dokladů o kvalifikaci. 

Dodavatel může rovněž v souladu s druhou větou § 86 odst. 2 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením 
zadávacího řízení. 



Stránka 14 z 26 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva bude v souladu s § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) 
ZZVZ zadavatelem vyzván k předložení elektronických originálů nebo ověřených (konvertovaných) 
kopií konkrétních dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (např. pokud již 
byly obsaženy v nabídce). Tyto doklady je třeba si včas zajistit. Účastník zadávacího řízení, který 
nepředloží doklady dle § 122 odst. 3 zákona, bude zadavatelem vyloučen. 

Tyto doklady musí být předloženy v originální elektronické podobě, případně elektronicky 
konvertované. 
 

9.5. Způsob prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je v souladu s § 83 ZZVZ oprávněn prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace (je-li požadována) nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů).  

Dodavatel je v takovém případě povinen nejpozději před uzavřením smlouvy předložit následující doklady (v 
rozsahu a způsobem dle této ZD): 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ jinou osobou, 
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Dle § 83 odst. 2 ZZVZ se má za to, že výše uvedený požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
§ 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatel, který podal nabídku na jednu část VZ v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na nějakou část veřejné zakázky více nabídek, a 
to buď samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

9.6. Prokázání splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní požadavky na splnění kvalifikace prokazují 
společně. 
 

9.7. Zahraniční dodavatelé 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

9.8. Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 
od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se to na případy, 
jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 
dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně kvalifikace, bude zadavatelem bezodkladně 
vyloučen ze zadávacího řízení. Bližší podmínky jsou upraveny v § 88 ZZVZ. 
 

9.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů je upraven v § 226 a násl. ZZVZ. Systém certifikovaných dodavatelů je 
upraven v § 233 a násl. ZZVZ. 

 

 



Stránka 15 z 26 

9.10. Nesplnění kvalifikace 

Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení dodavatele, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
neoznámí změny v kvalifikaci ve stanovené lhůtě. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele s uvedením důvodu 
zadavatel (administrátor) bezodkladně odešle vyloučenému dodavateli. 
 
 

10. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

10.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za reportovaný výsledek musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávek a 
souvisejících činností, které jsou předmětem plnění předmětných částí veřejné zakázky, včetně všech nákladů 
souvisejících s plněním zakázky, tj. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. 
meziroční inflace), a to po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této Zadávací 
dokumentaci a jejich přílohách. 

Reportovaný výsledek (vyšetření) je výsledek, který byl v daném časovém období uveden na výsledkovém 
protokolu (v elektronické či listinné podobě) vytvořeném v laboratorním informačním systému na základě 
požadavku (žádanky). Reportované výsledky (vyšetření) zahrnují laboratorní vyšetření provedené na základně 
požadavků lékařů, veterinářů a případně dalších žadatelů (samoplátci, zaměstnavatel atd.). Reportovaný 
výsledek (vyšetření) nezahrnuje měření kalibračních bodů, kontrol, mezilaboratorních kontrol a ředění, nebo 
opakování měření vzorku z téhož požadavku. 

Do nabídkové ceny jednotlivých testů účastníci zahrnou cenu spotřebního materiálu, který je výrobcem 
doporučen pro řádné provozování přístroje včetně spotřebního materiálu nutného pro přípravu či úpravu 
vzorku před vlastní analýzou, která vyplývá z požadavku výrobce a všech ostatních nákladů souvisejících s 
plněním veřejné zakázky 

Jednotkové nabídkové ceny, které dodavatel předloží v rámci své nabídky na danou část VZ, jsou 
stanoveny jako nejvýše přípustné po celou dobu plnění. Tyto jednotkové ceny není možné překročit nebo 
změnit. 

Zadavatel stanovil pro účely hodnocení a porovnání nabídek v jednotlivých částech předpokládaný 
objem požadovaných reportovaných testů za celou dobu plnění (viz. čl. 4 této ZD).  

Celková nabídková cena v jednotlivých částech VZ je modelová.  

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za příslušnou část veřejné zakázky, oceněním 
jednotlivých reportovaných testů v příslušné Příloze č. 1 této ZD. 

Zadavatel v příslušných Přílohách č. 1.1 až 1.5 ZD uvádí předpokládané množství reportovaných testů 
v jednotlivých částech VZ u všech položek specifikovaných v tabulkách za 4 roky. Dodavatel uvede ve své 
nabídce, v každé části, na kterou podává nabídku, jednotkové ceny všech uvedených položek a výši DPH. 
Dodavatel vyplní pouze ŽLUTĚ zvýrazněné buňky tabulky. 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu příslušné části veřejné zakázky, a to dle požadovaného členění. Nabídková 
cena bude uvedena v CZK v členění: bez daně z přidané hodnoty a s daní z přidané hodnoty. DPH bude 
v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Dodavatel na sebe bere odpovědnost za to, že sazba 
a účtování daně z přidané hodnoty bude stanoveno v souladu s platnými právními předpisy. 

Dodavatel doplní nabídkovou cenu dle požadovaného členění a na základě pokynů zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách do Krycího listu nabídky (Příloha č. 3 této ZD). 

 

10.2. Limitace nabídkové ceny: 

Předpokládaná hodnota v jednotlivé části VZ představuje u příslušné části VZ maximální možnou nabídkovou 
cenu. Nabídková cena je modelová, rozhodující budou nabídkové ceny jednotlivých položek v příslušných 
částech VZ. 

 
10.3. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel předem nestanovil, jakou cenu bude považovat za mimořádně nízkou. 

 

 

 



Stránka 16 z 26 

 

10.4. Podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu: 

Zadavatel připouští navýšení jednotkových nabídkových cen v průběhu celé doby trvání smlouvy pouze 
v případě zvýšení zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. V takovém případě bude zvýšena cena s DPH o příslušné navýšení sazby DPH ode dne 
účinnosti nové zákonné úpravy DPH. Nabídkovou cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke 
smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem.  
 
 

11. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK     

 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to dle nejnižší celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH za předpokládaný objem všech položek příslušné části VZ za období 4 let. 

Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek ve všech částech VZ elektronickou aukci v 
souladu s § 120 a násl. ZZVZ. 

Nabídky budou hodnoceny v jednotlivých částech samostatně. Způsoby hodnocení jsou popsány 
samostatně v každé části VZ a platí pro každou část VZ samostatně. 

Cena jednotlivých položek se musí rovnat násobku uvedené ceny za položku v Kč bez DPH a 
předpokládaného množství položky. Celková nabídková cena objemu příslušné části VZ za 4 roky pak bude 
rovna součtu těchto součinů (celkových hodnot) všech položek. 

Předmětem aukce bude nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem požadovaných reportovaných 
testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. Tato cena je nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace, dopravy zboží) po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v ZD. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat (vylepšovat) jednotkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých 
položek. Po skončení elektronické aukce budou výsledné celkové nabídkové ceny porovnány a centrální 
zadavatel vybere jako nejvhodnější nabídku v části 1 s nejvyšším počtem bodů a v části 2 až 5 s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

11.1.1. Kritérium pro hodnocení nabídek v části 1  

Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny. 

Dodavatel předloží celkovou nabídkovou cenu na základě stanovení (ocenění) jednotkových 
nabídkových cen v jednotlivých položkách a pro jednotlivá kritéria: 

 pro kritérium 1 v Příloze č. 1. 1 – 1 - pro předpokládaný počet přistoupivších laboratoří 3 a více, 

 pro kritérium 2 v Příloze č. 1. 1 – 2 - pro předpokládaný počet přistoupivších laboratoří 2,  

 pro kritérium 3 v Příloze č. 1. 1 – 3 - pro předpokládaný počet přistoupivších laboratoří 1. 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle níže uvedených dílčích kritérií. Zadavatel vybere jako nejvhodnější 
nabídku toho dodavatele, který v součtu za dílčí kritéria dosáhne nejvyššího počtu bodů. Nejvýše může 
nabídka získat 100 bodů (100 %). 

Zadavatel stanovil v rámci ekonomické výhodnosti následující kritéria: 

1) Nabídková cena v Kč bez DPH - počet přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více váha = 75% 
 

Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více 

100 x  ------------------------------------- x 0,75 = počet bodů (1) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří v počtu 3 a více 

 



Stránka 17 z 26 

2) Nabídková cena v Kč bez DPH - počet přistoupivších laboratoří v počtu 2 váha = 20 % 

Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 2 

100 x  ------------------------------------- x 0,20 = počet bodů (2) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 2 
 

3) Nabídková cena v Kč bez DPH  - počet přistoupivších laboratoří v počtu 1 váha = 5% 
 
Vzorec:   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 1 

100 x  ------------------------------------- x 0,05 = počet bodů (3) 

  hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný objem testů v případě              
                         přistoupivších laboratoří 1 

Celkové zhodnocení a výsledek: 

Zadavatel nebo pověřená osoba provede u každé nabídky výsledný součet bodů za všechna dílčí kritéria. 
Vážené bodové hodnoty v kritériu č. 1, č. 2 a č. 3 budou sečteny a zadavatel stanoví pořadí dodavatelů. 
Celkově ekonomicky nejvýhodnější se stane nabídka toho dodavatele, která dosáhne nejvyššího počtu bodů 
po součtu všech dílčích kritérií. 
Jestliže získá více nabídek stejný celkový počet bodů, bude vybrána jako nejvhodnější ta nabídka, která získá  
více bodů v dílčím kritériu č. 1. Pokud by byl stejný počet bodů i v tomto dílčím kritériu, je rozhodující dílčí 
kritérium č. 2. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
 
Hodnocena bude celková nabídková cena za část 1 VZ 

 

11.1.2. Kritérium pro hodnocení nabídek v části 2 
 

Počet přistoupivších laboratoří k metodám specifikovaným v části 2, je předpokládán v maximálním počtu 1. 
 
Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Celková nabídková cena je modelová a je stanovena na výsledku jednotkové ceny za reportovaný test 
bez DPH a předpokládaného množství (objemu) reportovaných testů za období 4 let. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
Hodnocena bude celková nabídková cena za část 2 VZ.  

 
11.1.3. Kritérium pro hodnocení nabídek v části 3  

Počet přistoupivších laboratoří k metodám specifikovaným v části 3 je předpokládán v maximálním počtu 1. 
 
Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Celková nabídková cena je modelová a je stanovena na výsledku jednotkové ceny za reportovaný test 
bez DPH a předpokládaného množství (objemu) reportovaných testů za období 4 let. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
Hodnocena bude celková nabídková cena za část 3 VZ 
 

11.1.4. Kritérium pro hodnocení nabídek v části 4 

Počet přistoupivších laboratoří k metodám specifikovaným v části 4 je předpokládán v maximálním počtu 1. 

Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 



Stránka 18 z 26 

Celková modelová nabídková cena je modelová a je stanovena na výsledku jednotkové ceny za 
reportovaný test bez DPH a předpokládaného množství (objemu) reportovaných testů za období 4 let. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
Hodnocena bude celková nabídková cena za část 4 VZ 

 
11.1.5. Kritérium pro hodnocení nabídek v části 5 

Počet přistoupivších laboratoří k metodám specifikovaným v části 5 je předpokládán v maximálním počtu 4.  
 
Hodnocena bude ekonomická výhodnost nabídek na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Celková nabídková cena je modelová a je stanovena na výsledku jednotkové ceny za reportovaný test 
bez DPH a předpokládaného množství (objemu) reportovaných testů za období 4 let. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 
Hodnocena bude celková nabídková cena za část 5 VZ 
 

11.2. Popis způsobu hodnocení 
 

Po otevření nabídek, posouzení kvalifikace a obsahu nabídek provede Zadavatel nebo pověřená osoba 
předběžné hodnocení. Zadavatel či pověřená osoba, vypracuje zprávu o hodnocení nabídek a následně vyzve 
k účasti v elektronické aukci a podání nových aukčních hodnot ty Dodavatele, kteří nebyli v rámci posouzení 
nabídek vyloučeni. Výzva k účasti v elektronické aukci bude obsahovat veškeré potřebné pokyny včetně 
termínu zahájení a způsobu ukončení aukce. Po skončení elektronické aukce Zadavatel nebo hodnotící 
komise seřadí Nabídkové ceny Dodavatelů v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší.  
Jednotkové ceny podané v nabídkách na jednotlivé části VZ budou výchozími hodnotami pro elektronickou 
aukci. 
 
V části 1) bude jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka toho Dodavatele, která dosáhne 
nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích kritérií. 
 
V části 2) až v části 5) bude jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka Dodavatele, jehož 
nabídková cena v Kč bez DPH bude po provedené elektronické aukci nejnižší.  
 
Zadavatel či pověřená osoba, následně provede detailní kontrolu vítězné nabídky a doporučí zadavateli, aby 
rozhodl o výběru dodavatele.  
Zadavatel či pověřená osoba, neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho 
Dodavatele. Jediný Dodavatel, který zůstal v zadávacím řízení, může být vybrán k uzavření smlouvy bez 
provedení hodnocení. 
Nabídka vyloučeného Dodavatele, kterému dosud nezanikla účast v zadávacím řízení, nebude zohledněna 
při hodnocení nabídek. 
 
Zadavatel vybere k uzavření smlouvy dodavatele, jehož nabídka v předmětné části VZ byla ekonomicky 
nejvýhodnější 

 
11.3. Elektronická aukce 

 
Hodnocení nabídek proběhne v souladu s § 120 a § 121 ZZVZ prostřednictvím elektronické aukce 
v elektronickém nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 
 
Po otevírání obálek, posouzení kvalifikace a obsahu nabídek provede Zadavatel či pověřená osoba předběžné 
hodnocení. Účastníci, jejichž nabídky nebyly vyřazeny, budou seřazeni podle předběžných Nabídkových cen 
(viz čl. 9.1 ZD). Následně těmto účastníkům Zadavatel zašle výzvu k účasti v elektronické aukci. Výzva bude 
elektronicky odeslána účastníkům nejpozději 2 pracovní dny před zahájením elektronické aukce. Výchozím 
stavem elektronické aukce budou výsledky z předběžného hodnocení. Pokud by mělo více nabídek stejné 
vstupní hodnoty, vstoupí do elektronické aukce v pořadí, v jakém byly doručeny. 
 
Předmětem aukce bude nabídková cena v Kč bez DPH stanovená za předpokládaný objem požadovaných 
reportovaných testů za celou dobu plnění v příslušné části VZ. Tato cena je nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace, dopravy zboží) po celou dobu realizace 
zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v ZD. 

https://ezak.cnpk.cz/


Stránka 19 z 26 

V elektronické aukci mohou účastníci nabídkovou cenu snižovat (vylepšovat). Po skončení elektronické aukce 
budou výsledné celkové nabídkové ceny porovnány a centrální zadavatel vybere jako nejvhodnější nabídku s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

V elektronické aukci mohou účastníci snižovat nabídkové ceny v Kč bez DPH u jednotlivých položek. 

Účastníci, kteří se účastní elektronické aukce, musí být registrováni v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 

Výzva k účasti v elektronické aukci 
Zadavatel vyzve oprávněné účastníky na jejich kontaktní e-mail k účasti v elektronické aukci. Výzva bude 
zaslána na e-mail i prostřednictvím aplikace E-ZAK. Výchozím stavem elektronické aukce budou cenové údaje 
z nabídek po předběžném hodnocení. Účastníci budou vyzváni, aby podali nové aukční hodnoty v rámci své 
nabídkové ceny. Výzva bude obsahovat základní a aktuální informace, které účastníci potřebují k účasti v 
elektronické aukci. 
 
Aukční síň 
V elektronickém nástroji E-ZAK se nachází aukční síň (https://aukce.cnpk.cz), kde je k dispozici seznam 
vypsaných aukcí zadavatelů PK. Vstup do aukční síně vyžaduje předchozí registraci účastníka v E-ZAK a 
následné přihlášení. Účastník zadá svůj Login (přihlašovací jméno), za zavináč vloží text „ezak.cnpk.cz“. 
Příklad: Login: OperatorXY@ezak.cnpk.cz 
Dále Účastník zadá do příslušného pole své heslo. 
Do aukční síně lze vstoupit také z detailu příslušné části této VZ uvedeném v čl. 3.2 ZD, a to po rozkliknutí 
položky „Elektronická aukce“ a použitím tlačítka se vstupem do aukční síně. Centrální zadavatel umožňuje 
účastníkům vyzkoušet a otestovat si průběh elektronické aukce nezávazně, pokud po přihlášení do E-ZAK 
využijí demoverzi aukční síně v uvedeném detailu VZ. 
K dispozici účastníkům je manuál aukční síně: http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-
Dodavatele_v1.1.pdf   Centrální zadavatel doporučuje účastníkům řádné prostudování této příručky, aby 
nedošlo k problémům v průběhu elektronické aukce. 
V případě nejasností a dotazů ohledně technických záležitostí elektronické aukce se účastníci mohou obrátit 
na uživatelskou podporu E-ZAK: Jan Kronďák, e-mail: jan.krondak@cnpk.cz, tel.: 777 357 968. 
 
Informace o postupu v elektronické aukci 
Elektronická aukce bude trvat 60 minut s možností prodloužení (tzv. ostré soutěžní kolo). Po tuto dobu mohou 
účastníci své Nabídkové ceny upravovat, a to pouze snižovat ceny směrem dolů. Nabídková cena nemůže být 
shodná se stávající nejnižší Nabídkovou cenou jiného účastníka. 
Soutěžní kolo bude prodlouženo v případě, že se v posledních 5 minutách ostrého kola změní v důsledku 
licitace pořadí nabídek (Dodavatelů). V takovém případě se aukční kolo automaticky prodlouží o 10 minut. K 
prodloužení může dojít i opakovaně. 
Elektronická aukce bude ukončena marným uplynutím doby pro podání nových aukčních hodnot. 
 
Upozornění: Pokud je Dodavatel momentálně druhý nebo další v pořadí a vkládá na konci soutěžního kola 
novou aukční hodnotu, musí ji snížit o tolik, aby jeho Nabídková cena byla nejnižší ze všech účastníků. V 
opačném případě se tento účastník neocitne na prvním místě, soutěžní kolo nebude prodlouženo a 
elektronická aukce bude ukončena uplynutím stanovené doby. Centrální zadavatel žádá Dodavatele, aby toto 
předem zohlednili při stanovení strategie elektronické aukce. 
 
Podmínky zadávání nových aukčních hodnot 
Nové aukční hodnoty není nutné elektronicky podepisovat. 
Dodavatelé budou v elektronické aukci snižovat Nabídkovou cenu (viz čl. 11.1 ZD).   
 
V části 1)  minimální krok snížení Nabídkové ceny činí 0,1 Kč. Maximální krok snížení Nabídkové ceny činí 
10,00 Kč. V elektronické aukci mohou účastníci své nabídky pouze vylepšovat snižováním ceny. 
 
V části 2), 3), 4) a 5) minimální krok snížení Nabídkové ceny činí 1,00 Kč. Maximální krok snížení Nabídkové 
ceny činí 10,00 Kč. V elektronické aukci mohou účastníci své nabídky pouze vylepšovat snižováním ceny. 
 
Informace poskytované v průběhu elektronické aukce 
Účastníci elektronické aukce budou mít v jejím průběhu k dispozici informace: 
- o pořadí účastníka; 
- o momentálně nejlepší aukční hodnotě (Nabídkové ceně). 
 
 
 

https://aukce.cnpk.cz/
http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-Dodavatele_v1.1.pdf
http://www.cnpk.cz/uploads/EZAK-Aukcni_sin-Manual-Dodavatele_v1.1.pdf
mailto:jan.krondak@cnpk.cz


Stránka 20 z 26 

 
 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

12.1. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky. Zadávacími 
podmínkami jsou veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti 
v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky. Zadávací podmínky jsou uvedeny v ZD 
a jejích přílohách na profilu zadavatele, případně ve vysvětlení ZD. Informace a údaje uvedené v jednotlivých 
částech této ZD a přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce 
je akceptovat.  

Zadávací dokumentace je včetně všech jejích příloh zveřejněna v plném rozsahu neomezeným a přímým 
dálkovým přístupem po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek, a to na profilu zadavatele v elektronickém 
nástroji E-ZAK v detailu příslušné části veřejné zakázky (URL adresa viz čl. 3.2 této ZD) v sekci „Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky“.  

 

12.2.  Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná a elektronicky 
doručená zadavateli, resp. administrátorovi, nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel preferuje podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronické 
pošty na adresu kontaktní osoby administrátora: renata.janouskova@cnpk.cz.  

 

12.3.  Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel má povinnost poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele nejpozději 
do 3 pracovních dnů od jejího doručení, pokud byla zadavateli tato žádost doručena včas. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, případně podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci změnit či doplnit i bez předchozí žádosti dodavatele, a to v souladu s § 98 ZZVZ, nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V případě, že zadavatel nedodrží lhůty stanovené v předchozích 2 odstavcích, prodlouží spolu s vysvětlením 
zadávacích podmínek lhůtu pro podání nabídek, a to nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik se zpozdil 
s uveřejněním vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým poskytne zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
E-ZAK v detailu příslušné části veřejné zakázky (URL adresa viz. čl. 3.2 této ZD) v sekci „Vysvětlení, změna 
a doplnění zadávací dokumentace“. 

Dodavatelé jsou povinni seznámit se s vysvětlením, resp. změnou či doplněním zadávací dokumentace 
před podáním nabídky a reflektovat její znění v podané nabídce. 
 
 

13. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

13.1. Lhůta pro podání nabídek 

Nejpozdější termín pro podání nabídky je 2. 8. 2019 do 10:00 hodin.  

Aktuální termín pro podání nabídky je uveden v souvisejícím formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek. Dodavatelé jsou povinni sledovat aktuální informace v těchto formulářích a na profilu zadavatele 
v aplikaci E-ZAK. 

Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny lhůty pro podání nabídek. Případná změna bude oznámena všem 
známým dodavatelům a uveřejněna na profilu zadavatele u příslušné VZ. 

 

 
 

mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


Stránka 21 z 26 

13.2. Způsob a místo podání nabídek 

Nabídka dodavatele musí být podána vždy písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být 
podány v souladu s § 107 ZZVZ a v českém jazyce 6. 

Nabídky nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Dodavatel, který podal nabídku na VZ v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v témže zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 zákona. 

 

13.2.1. Způsob podání nabídek v elektronické podobě: 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 ZZVZ. Nabídky 
v elektronické podobě se podávají pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Podává-li dodavatel nabídku v elektronické podobě, musí být datová zpráva opatřena platným 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat za dodavatele. V případě, že bude nabídka podepsaná jinou osobou než osobou 
oprávněnou zastupovat, musí být v nabídce přiložena plná moc, která tuto osobu opravňuje podat 
nabídku za dodavatele. 

Je-li vyžadován dokument ve formě čestného prohlášení, bude považován za podepsaný dodavatelem, 
pokud bude podepsána elektronická nabídka osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud bude nabídka naskenovaná, musí být v takové kvalitě, aby byla čitelná. 

Nejpozději doručí dodavatel nabídku prostřednictvím elektronického nástroje do konce lhůty pro 
podávání nabídek. Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky v 
elektronickém nástroji EZAK. 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do E-ZAK je omezena (přesnou max. velikost jednotlivých 
souborů si můžete ověřit v detailu veřejné zakázky po stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet souborů, které 
se vkládají jako součást nabídky, není omezen.  

Adresa pro podání nabídek v elektronické podobě: 

Elektronickou nabídku lze podat v detailu příslušné části veřejné zakázky na profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (URL adresy viz. čl. 3.2 této ZD). Podmínkou pro podání nabídky v elektronické 
podobě je dokončená registrace a přihlášení v E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz/). 
 
Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě: 

Registrace dodavatele v E-ZAK: Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci 
dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/registrace.html. Podrobnější 
informace naleznete v uživatelské příručce pro dodavatele (https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf) a manuálu elektronického podpisu 
(https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf). 
V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je Vaše IČO pravděpodobně již obsazeno. Je možné, 
že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky „předregistrován“ zadavatelem, případně pověřenou 
osobou a je tedy již veden v evidenci systému. Postup dokončení registrace je velice podobný postupu 
popsaném výše, pouze je nutné do dokončení registrace vstoupit pomocí hypertextového odkazu 
z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V případě ztráty nebo neobdržení 
předregistračního e-mailu lze kontaktovat pana Jana Kronďáka (jan.krondak@cnpk.cz) pro jeho opětovné 
odeslání, případně nápravu jiným způsobem. 

Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://ezak.cnpk.cz/test_index.html máte možnost si ověřit, zda Váš 
prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v soutěži. 

Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich nastavení 
pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 

                                                
6 Není-li některý doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka. 

Zadavatel si v případě nejasností či pochybností týkajících se překladu dokumentu vyhrazuje vyžádat si od 
dodavatele dokument s ověřeným překladem do českého jazyka. 

https://ezak.cnpk.cz/
https://ezak.cnpk.cz/registrace.html
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://ezak.cnpk.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:jan.krondak@cnpk.cz
https://ezak.cnpk.cz/test_index.html


Stránka 22 z 26 

Test odeslání nabídky: Tento test Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 
v prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití 
v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek uvedené 
v článku 13.1. ZD, v sídle pověřené osoby. Vzhledem k tomu, že pro hodnocení nabídek bude využita 
elektronická aukce, bude s ohledem na § 120 odst. 1 ZZVZ otevírání nabídek neveřejné.  

 

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

15.1. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 

Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené zadávací, obchodní a platební podmínky a v žádné 
části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními, platebními či zadávacími 
podmínkami, a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

Obchodní a platební podmínky v Návrhu Rámcové kupní smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této ZD a v 
Návrhu Smlouvy o výpůjčce, který tvoří Přílohu č. 4 této ZD.  

Dodavatel je povinen přijmout přiložené Návrhy Smluv bez výhrad a beze změny. 

Přílohy Návrhů Smluv nemusí být v nabídce uvedeny duplicitně. Tzn., že není nutné vkládat jednotlivé 
přílohy k Návrhům, pokud budou tyto dokumenty obsaženy jinde v nabídce. 

Návrhy Smluv nemusí být ze strany dodavatele podepsány zaručeným elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat za dodavatele. Pokud bude elektronická nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele, má se za to, že je podepsán též Návrh rámcové kupní smlouvy. 

Údaje uvedené v Návrzích smluv se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele.  

V Návrzích Smluv je dodavatel povinen a oprávněn doplnit pouze své identifikační údaje, a to v souladu 
se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité a další jasně označené údaje pro 
doplnění. Takovéto údaje budou vyznačeny slovním spojením „DOPLNIT“ (nebo obdobně), případně 
vyznačené červenou barvou. 

Obsah obchodních podmínek může dodavatel doplnit, upravit či vymazat pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části ZD, dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny 
v textu Návrhu Rámcové Smlouvy. Dodavatel je povinen v Návrzích smluv zohlednit a zapracovat veškeré 
poznámky (zejména poznámky pod čarou) a pokyny zadavatele. Případnou úpravu jiných než uvedených 
částí textu Návrhů smluv bude zadavatel považovat za nedodržení zadávacích podmínek.  

Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí zadavatel ve lhůtě do 15 
dnů od uzavření smlouvy.  

V případě, že se dodavatel při plnění VZ dostane do kontaktu s osobními údaji, je povinen o nich zachovávat 
naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění Smlouvy, v případě jejího zrušení, odstoupení od ní či její 
výpovědi. Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy, včetně změny cen za poskytování předmětu VZ, mohou být 
učiněny výhradně písemným dodatkem ke Smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takové změny 
či doplnění však musí být v souladu s relevantními ustanoveními ZZVZ. 

 

15.2. Informace o přistoupení dílčích zadavatelů k Rámcové kupní smlouvě 

Rámcovou kupní smlouvu uzavře dodavatel a centrální zadavatel.  Dílčí zadavatelé tj. zdravotnická zařízení 
PK, budou k RS přistupovat postupně.  Vzhledem k tomu, že jde o veřejnoprávní subjekty, centrální zadavatel 
požaduje, aby vybraný dodavatel s každým dílčím zadavatelem uzavřel písemně dohodu o přistoupení. V této 
dohodě bude odkaz na Rámcovou kupní smlouvu a základní informace o poskytování dodávek mezi 
dodavatelem a konkrétním dílčím zadavatelem. Dodavatel může v nabídce přiložit vzor této dohody nebo 
navrhnout konkrétní postup přistupování. 

Na základě přistoupení konkrétního dílčího zadavatele k Rámcové kupní smlouvě, bude s tímto konkrétním 
dílčím zadavatelem současně uzavřena Smlouva o výpůjčce. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena v souladu 
s návrhem smlouvy o výpůjčce, který je přílohou této ZD. 



Stránka 23 z 26 

Dílčí dohody o přistoupení k Rámcové kupní smlouvě a Smlouvy o výpůjčce budou uzavírány vždy písemné 
elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

15.3. Poddodavatelé 

Dodavatel v nabídce předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a to pro každou část VZ, 
na kterou podává nabídku zvlášť. V seznamu budou uvedeny činnosti, které bude každý z poddodavatelů 
realizovat.  

Seznam bude předložen ve formě čestného prohlášení. Dodavatel může k doložení seznamu využít Přílohu 
č. 6 této ZD. 

Pokud dodavatel nemá poddodavatele, uvede v nabídce informaci, že provede veřejnou zakázku 
vlastními silami bez využití poddodavatelů. Jestliže nabídka nebude obsahovat seznam ani jinou informaci 
o poddodavatelích, bude mít zadavatel za to, že dodavatel provede VZ samostatně bez využití poddodavatelů.  

Pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, kterou je poddodavatel, postupuje také 
v souladu s čl. 9.5 této ZD.  

 

15.4. Společná účast dodavatelů 

Dodavatelé se mohou za účelem podání nabídky a plnění předmětu veřejné zakázky sdružit a podat společnou 
nabídku. Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho dodavatele. V takovém případě 
musí být součástí nabídky písemný závazek upravující vzájemné vztahy a odpovědnost těchto osob ve vztahu 
k předmětnému zadávacímu řízení a následnému plnění VZ, přičemž zadavatel v souladu s čl. 103 odst. 1 
písm. f) ZZVZ požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva, v níž nebude takový 
závazek obsažen nebo nebude dostatečně jasně formulován, bude považována za nevyhovující.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 ZZVZ každý dodavatel samostatně (viz. také čl. 9.6 této ZD). 

Dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, jsou dále povinni v nabídce specifikovat, v jakém rozsahu se 
bude každý dodavatel podílet na plnění veřejné zakázky, a rovněž jsou povinni určit oprávněného společného 
zástupce pro jednání a komunikaci se zadavatelem, resp. administrátorem, ohledně zadávacího řízení i 
následného plnění předmětu VZ. 
 

15.5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 ZZVZ. 
 

15.6. Obsah a členění nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat následující údaje a měla by být členěna podle následujících bodů: 

1) Krycí list nabídky s vyplněnými požadovanými údaji s uvedením nabídkové ceny a dalších 
požadovaných údajů (viz Příloha č. 3 ZD) 

2) Vyplněná příslušná Příloha č. 1 ZD_Seznam metod včetně ocenění (viz Příloha č. 1.1.až 1.5 ZD) 

3) Dokumenty prokazující splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace (viz Příloha 
č. 6 a Příloha č. 7 ZD) dle čl. 9 této ZD 

4) Návrh Rámcové kupní smlouvy na dodávky reagencií vč. Příloh, s vyplněnými požadovanými údaji 
dle čl. 15.1 této ZD (viz Příloha č. 4) 

5) Návrh Smlouvy o výpůjčce včetně Přílohy č. 1, pokud není obsažena jinde v nabídce (viz Příloha č. 5) 

6) Kompletní katalog reagencií, kalibrátoru, kontrol a spotřebního materiálu, nutných k zajištění 
požadovaného objemu metod v daném finančním limitu dle čl. 6 této ZD 

7) Kompletní technické údaje přístrojů (analyzátorů), vč. obchodního označení dle čl. 5 této ZD 

8) Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o tom, že dodavatel provede VZ vlastními silami dle 
čl. 15.2 této ZD (viz Příloha č. 8) 

9) Návrh dohody přistoupení dílčích zadavatelů k Rámcové kupní smlouvě 

10) Případné ostatní dokumenty 



Stránka 24 z 26 

 
Dodavatel je oprávněn doplnit nabídku též o další doklady nebo informace, vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky. Nedodržení formální úpravy nabídky není důvodem pro vyřazení nabídky z posuzování a vyloučení 
dodavatele. 
 

15.7. Ochrana informací a mlčenlivost 

Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil 
je za důvěrné. Důvěrné informace zadavatel neposkytne jiným osobám s výjimkou informací, které má 
povinnost uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 
Pokud dodavatel požaduje, aby některé důvěrné údaje nebyly po uzavření smlouvy zveřejněny, uvede tyto 
údaje v nabídce s odůvodněním a odkazem na konkrétní ustanovení právního předpisu, který zveřejnění 
zakazuje. 

V případě, že se dodavatel při plnění VZ dostane do kontaktu s osobními či citlivými údaji, je povinen o nich 
zachovávat naprostou mlčenlivost, a to i po ukončení plnění uzavřené smlouvy. 

Až do ukončení zadávacího řízení neposkytne zadavatel podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, jež se podílejí na průběhu 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ: 
- pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným 

zájmem, 
- pokud by uveřejnění mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství, nebo 
- jestliže by uveřejnění mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 
 

15.8. Další požadavky a podmínky zadavatele 

 Pokud dodavatel podává nabídku na více částí, může doklady, které jsou společné pro více částí zakázky 
(např. část kvalifikace), předložit pouze jednou společně pro všechny části. Ostatní dokumenty, které se 
pro jednotlivé části VZ liší (např. návrh smlouvy atd.), musí být doloženy jako samostatný dokument na 
každou část VZ. 
 

 Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být předmětná plná moc 
předložena v nabídce.  

 Doklady požadované zadavatelem mohou být v souladu s § 45 ZZVZ doloženy v nabídce v prosté 
kopii (skenu). Zadavatel pak může v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 
elektronického originálu či ověřené ( konvertované) kopie. 

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

 Dodavatel se zavazuje respektovat autorská práva autorů ve smyslu platných předpisů. 

 V předložené nabídce musí být v souladu všechny její části (Návrh smlouvy, nabídková cena, termín 
plnění atd.). 

 Zadavatel nehradí dodavatelům náklady, které vynaložili na zpracování nabídky a na svou účast v 
zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh a výsledek veřejné 
zakázky. Účast v zadávacím řízení není podmiňována zaplacením žádného poplatku, podat nabídku může 
libovolný dodavatel. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět, pokud 
jsou naplněny důvody podle § 223 ZZVZ. 

 Zadavatel uchovává dokumentaci o zadávacím řízení včetně úplného znění originálů nabídek dodavatelů 
po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo posunout začátek plnění předmětu veřejné zakázky s ohledem na průběh 
zadávacího řízení a zahájit tak plnění předmětu VZ později. 
 
 
 
 



Stránka 25 z 26 

16. OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn vyloučit účastníka zadávacího řízení kdykoliv v průběhu zadávacího řízení, a to pouze 
z důvodů stanovených v ZZVZ. Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení zadavatel odešle 
účastníkovi zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 11 ZZVZ bezodkladně po jeho vyloučení, a to včetně 
odůvodnění. 
 

17. OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel v souladu s § 50 a § 123 ZZVZ oznámí všem účastníkům zadávacího řízení výběr dodavatele s 
odůvodněním a uvedením identifikačních údajů vybraného dodavatele a dalšími povinnými součástmi 
Oznámení, a to bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru. 

18. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadávací řízení je ukončeno uzavřením smluv s vybraným účastníkem v příslušné části zadávacího řízení 
nebo zrušením příslušné části zadávacího řízení. Smlouvy musí odpovídat zadávacím podmínkám a budou 
uzavřeny v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

Po výběru dodavatele zadavatel vyzve písemně vybraného dodavatele k uzavření Rámcové smlouvy a 
uzavření Smlouvy o výpůjčce na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel a vybraný dodavatel uzavřou bez zbytečného odkladu smlouvy po uplynutí lhůty podle § 246 ZZVZ. 
Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli a také administrátorovi řádnou součinnost, aby byly 
smlouvy oboustranně uzavřeny v této lhůtě. Zadavatel je oprávněn vyloučit ze zadávacího řízení dodavatele, 
který neposkytl řádnou součinnost k uzavření smluv nebo který je ve střetu zájmů.  

Zadavatel, resp. administrátor, odešle v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ vybranému dodavateli výzvu 
k předložení elektronických: 

 originálů nebo ověřených (konvertovaných) kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly 
v nabídce (viz také čl. 9 této ZD), 

 dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy (pokud to bylo vyhrazeno v 
ZD dle § 104 ZZVZ), 

Jestliže je vybraný dodavatel právnickou osobou, zjistí zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob.  

Nezjistí-li zadavatel postupem uvedeným v § 122 odst. 4 ZZVZ údaje o skutečném majiteli, vyzve 
v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele prostřednictvím výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
rovněž:  

 buď k předložení elektronického výpisu z evidence obdobné evidenci o skutečných majitelích, 

 nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
a k předložení elektronických dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto uvedených osob k dodavateli 
(těmito doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina 
nebo stanovy). 

Předložení těchto informací a dokladů je podmínkou pro uzavření Rámcové kupní smlouvy a Smlouvy 
o výpůjčce. Zadavatel vyloučí dodavatele, který nepředložil požadované údaje a doklady. Zadavatel je 
oprávněn před uzavřením smlouvy důkladně si znovu ověřit údaje v nabídce vybraného dodavatele, zda 
odpovídají skutečnosti a požadovat po dodavateli další upřesnění a vysvětlení. 

Neposkytnutím součinnosti se rozumí například požadavky na změnu smlouvy v rozporu s nabídkou a 
zadávacími podmínkami, nereagování nebo pozdní reakce na výzvu zadavatele či administrátora, 
prokazatelné uvedení nepravdivých údajů v nabídce, případně zaslání neúplných dokladů. Pokud oslovený 
dodavatel odmítne smlouvu uzavřít nebo neposkytne součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu 
s dodavatelem dalším v pořadí. 

Pokud bude vybraný dodavatel vyloučen, může zadavatel vyzvat k uzavření dohody dalšího dodavatele v 
pořadí, které vyplývá z výsledku hodnocení nabídek. Zadavatel provede nové hodnocení, jestliže by vyloučení 
vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 

 
 



Stránka 26 z 26 

19. OZNÁMENÍ O VÝSLEDKU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel v souladu s § 126 ZZVZ odešle oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 
podle § 212 ZZVZ do 30 dnů od uzavření Smlouvy s dodavatelem.   
 
 

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení zadávacího řízení 
odešle v souladu s § 128 ZZVZ. 
 
 

21. PŘÍLOHY 

Součástí ZD jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1.1 ZD_Seznam metod včetně ocenění_část 1 
Příloha č. 1.2 ZD_Seznam metod včetně ocenění_část 2  
Příloha č. 1.3 ZD_Seznam metod včetně ocenění_část 3 
Příloha č. 1.4 ZD_Seznam metod včetně ocenění_část 4 
Příloha č. 1.5 ZD_Seznam metod včetně ocenění_část 5 
Příloha č. 2.1 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 1 
Příloha č. 2.2 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 2 
Příloha č. 2.3 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 3 
Příloha č. 2.4 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 4 
Příloha č. 2.5 ZD_Technická specifikace přístrojů včetně ČP_část 5 
Příloha č. 3 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 4 – Návrh Rámcové kupní smlouvy 
Příloha č. 5 – Návrh Smlouvy o výpůjčce  
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti (VZOR) 
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení k prokázání splnění technické kvalifikace (VZOR) 
Příloha č. 8 – Seznam poddodavatelů (VZOR) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne: 2.7.2019 
 
 
 
 
 

……………………………………  

Mgr. Bc. Jana Dubcová  

ředitelka 
Centrální nákup, příspěvková organice 

 

 


		2019-07-02T08:17:48+0200
	Mgr., Bc. Jana Dubcová




